
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 023-01/11-01/33 
URBROJ: 2163/1-06/6-11-01  
Pula, 29. lipnja 2011. 
 
 

   ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 

PREDMET: Prijedlog Rješenja o imenovanju Tima za zdravlje Istarske  
                    županije 

- dostavlja se 
 
 

Poštovani, 
u privitku dopisa dostavljamo prijedlog Rješenja o imenovanju Tima za zdravlje  

Istarske županije, radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
      PROČELNICA 
      Sonja Grozić-Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Na temelju članka 65. a u svezi s odredbom članka 13. Statuta Istarske županije 
(Službene novine br.10/09) Župan Istarske županije dana 05. srpnja 2011. godine donosi  
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Tima za zdravlje Istarske županije 

 
 

1. U Tim za zdravlje Istarske županije imenuju se: 
- Sonja Grozić-Živolić, Istarska županija – koordinatorica  
- Valerio Drandić, Istarska županija - član 
- Aleksandar Stojanović, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije - član 
- Branka Morić-Pauletić, Opća bolnica Pula - članica 
- Danijela Lazarić-Zec, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije - članica 
- Davorka Maras-Tkačuk, Istarska županija - članica 
- Ines Puhar, Obiteljski centar Istarske županije - članica 
- Katarina Velkova-Mešin, članica 
- Ljiljana Dravec, Istarska županija - članica 
- Ljubomira Radolović, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije - članica 
- Roberta Katačić, Udruga Procvat zdravlja Pula- članica 
- Mladen Momčinović, Centar za građanske inicijative Poreč - član 
- Olga Dabović-Rac, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije - članica 
- Romanita Rojnić - članica 
- Sandra Čakić-Kuhar, Dom za starije i nemoćne osobe Poreč - članica 
- Tihana Mikulčić, Grad Poreč - članica 
- Vesna Kordić, Grad Poreč – članica 

 
2. Poslovi Tima za zdravlje Istarske županije jesu: 
- pripremanje prijedloga Plana za zdravlje Istarske županije i izvješća o provedbi istog 
- koordiniranje provedbe dijelova Plana za zdravlje Istarske županije koji se odnose na 

županijske prioritete 
- strateško promišljanje operativnih akcijskih planova sukladno postavljenim 

dugoročnim ciljevima; 
- uključivanje postojećih povjerenstava i radnih timova u provedbu Plana za zdravlje 

Istarske županije, ili po potrebi formiranje novih;  
- koordiniranje rada izvršnih timova koje čine voditelji radnih timova i odgovorne osobe 

po prioritetima; 
- upoznavanje radnih timova s ciljevima Plana za zdravlje Istarske županije, u suradnji 

s njima nalaženje mogućnosti ostvarivanja istih, praćenje i procjenjivanje istih; 
- objedinjavanje podataka potrebnih za evaluaciju provedbe Plana za zdravlje Istarske 

županije i u slučaju potrebe predlaganje potrebnih izmjena; 
- predlaganje Skupštini Istarske županije donošenje odgovarajućih akata koji su 

neophodni za izvršenje radnji radi ostvarivanja pojedinih prioriteta; 
- javno predstavljanje provedbe i postignuća iz Plana za zdravlje Istarske županije 
- predlaganje načina financiranja aktivnosti iz Plana za zdravlje Istarske županije i 

načina osiguravanja financijskih sredstava 
- suradnja sa Savjetom za zdravlje Istarske županije. 

 
3. Članovima Tima za zdravlje Istarske županije pripada pravo na naknadu za rad u 

Timu za zdravlje Istarske županije i troškove prijevoza. 
Naknada za rad određuje se u iznosu od 300,00 kuna za članove i 400,00 kuna za 
predsjednika Tima za zdravlje Istarske županije, po sjednici Tima kojoj prisustvuju.  
Naknada za troškove prijevoza određuje se u iznosu cijena vozne karte javnog 
mjesnog ili međumjesnog prijevoza od mjesta prebivališta do mjesta održavanja 
sjednice Tima za zdravlje Istarske županije. 



Naknada za rad i troškovi prijevoza isplaćuju se iz sredstava Proračuna Istarske 
županije, na temelju evidencije prisustvovanja sjednicama Tima za zdravlje Istarske 
županije. 
Troškovi učinjeni u obavljanju pojedinog posla iz propisanoga djelokruga poslova 
Tima za zdravlje Istarske županije, isplaćuju se iz sredstava Istarske županije na 
temelju odgovarajućeg naloga Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 
 

4. Stupanjem na snagu ovog rješenja stavljaju se van snage Odluka o osnivanju i 
imenovanju Županijskog tima zaduženog za provedbu Plana za zdravlje građana 
Istarske županije Klasa: 500-01/06-01/03 Urbroj: 2163/1-01/8-06-2 od 11.04.2006. 
godine i Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju i imenovanju 
Županijskog tima zaduženog za provedbu Plana za zdravlje građana Istarske 
županije Klasa: 013-02/08-01/39 Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 od 02.09.2008. godine. 

 
5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 
Klasa: 013-02/11-01/17 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 05. srpnja 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

      ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Sonja Grozić-Živolić, Istarska županija,  
2. Valerio Drandić, Istarska županija  
3. Aleksandar Stojanović, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Nazorova 23, Pula 
4. Branka Morić-Pauletić, Opća bolnica Pula, Negrijeva 6, Pula 
5. Danijela Lazarić-Zec, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije,  Nazorova 23, Pula 
6. Davorka Maras-Tkačuk, Istarska županija,  UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 
7. Ines Puhar, Obiteljski centar Istarske županije, Vidikovac 7, Pula  
8. Katarina Velkova-Mešin, Koparska 60, Pula 
9. Ljiljana Dravec, Istarska županija, UO za održivi razvoj 
10. Ljubomira Radolović, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Nazorova 23, Pula  
11. Roberta Katačić, Udruga Procvat zdravlja Pula, Giardini 15, Pula 
12. Mladen Momčinović, Centar za građanske inicijative Poreč, Partizanska 2D, Poreč 
13. Olga Dabović-Rac, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Nazorova 236, Pula 
14. Romanita Rojnić, Škokovica 42, Pula 
15. Sandra Čakić-Kuhar, Dom za starije i nemoćne osobe Poreč, M.Gioseffi 2, Poreč 
16. Tihana Mikulčić, Grad Poreč, Obala Maršala Tita 5, Poreč 
17. Vesna Kordić, Grad Poreč, Obala Maršala Tita 5, Poreč 
18. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije X3 
19. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije, 
20. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
Odredom članka 13. Statuta Istarske županije propisano je među ostalim da Županija 
u okviru svog samoupravnog djelokruga kao poslove od područnog (regionalnog) 
značaja obavlja poslove zdravstva. Odredbom članka 65. istoga Statuta propisan je 
djelokrug poslova Župana Istarske županije. 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZADONOŠENJE RJEŠENJA 
Istarska županija sukladno obvezi iz članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti dužna je 
donijeti plan zdravstvene zaštite, te plan promicanja zdravlja, prevencije i ranog 
otkrivanja bolesti. Oba su plana obuhvaćena u Planu za zdravlje Istarske županije 
kojim se definira županijska zdravstvena politika za trogodišnje razdoblje od 2011. do 
kraja 2013. godine i koji predstavlja sveobuhvatni plan rada i razvoja zdravstvene 
zaštite na svim razinama zdravstvenih djelatnosti u Istarskoj županiji, uključujući i 
promicanje zdravlja, te prevenciju i rano otkrivanje bolesti. 
Većina članova Županijskog tima zaduženog za provedbu Plana za zdravlje građana 
IŽ imenovanog 2006. godine nastavit će svoje djelovanje na realizaciji novog Plana, 
čime će se osigurati zadržavanje najvećih vrijednosti dosadašnjeg načina rada. Manje 
izmjene u članstvu, kao i imenu tijela izvršene su u skladu sa novim Planom za 
zdravlje IŽ i njegovim ciljevima.   

 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 
 
 
 

 
 
 



 
 


